
Str.: 1/5 

 
SVAZ MODELÁŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY 

KLUB LODNÍCH MODELÁŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY  
pořádají 

1. soutěž „31. Seriálu Mistrovství ČR – NSS“ r. 2024 
a 

2. soutěž „31. Seriálu Mistrovství ČR – NSS“ r. 2024 
 

PROPOZICE 
 
Pořadatel:  Svaz modelářů České republiky z. s., Klub lodních modelářů ČR 
Pověřený klub:  Nautilus Proboštov, modelářský klub p.s. 
Číslo soutěže:  Lo - 028/1 a 028/2 
Datum konání: 17. - 19. května 2024   
Místo konání:  Úštěk, rybník Chmelař, Severní pláž, kemp Obzor 
 
Zahájení: Pátek 17. 5. 2024 v 9:30 hod. 
Kategorie:  NSS-A, B, C, D, junioři a senioři 
Pravidla:  NAVIGA - NS 2016 s dodatky 
Ředitel soutěže: Petr Lukeš 
Sekretář soutěže: Ladislav Hanuška CZ-25/B 
Hlavní rozhodčí: Stanislav Jakeš CZ-04/B  
Technický ředitel: Milan Kroupa R-21/NS  
Vedoucí startovišť: 

- NSS-A Stanislav Jakeš CZ-04/B 
- NSS-B, C Tomáš Jakeš R-40/NS 
- NSS-A-jun., D Pavel Dostál R-06/NS 

Bodovací komise: Otakar Holan CZ-11/A, Stanislav Jakeš CZ-04/B, Tomáš Jakeš 
Rozhodčí a zapisovatelé: Vladimír Bláha, Irena Rosenbergová, Martina Šenekelová, Otakar Křen    

R61/NS, Lenka Mrákotová 
 
Přihlášky:  Přednostně elektronicky na portále: http://zavody.klomtrebechovice.cz 

Výjimečně písemně, na přiloženém formuláři na adresu: 
nautilus.probostov@gmail.com,  mob.: 602 159 990, 

 kopie Ladislav Hanuška, mob.: 602 108 139, 
 e-mail:  ladislav.hanuska@gmail.com.   
Termín podání přihlášky: Nejpozději 25. dubna 2024 
 
Podmínky účasti:  Přesně a čitelně vyplněná přihláška se všemi požadovanými údaji. 
 Zaplacení soutěžního vkladu.  
 Platný průkaz člena SMČR pro rok 2024.  
 Technický průkaz modelu. 
 



Str.: 2/5 

Prezentace:  16. 5. 2024   19:00 – 21:00  Prezentace závodníků  
 17. 5. 2024   08:00 – 09:00  Prezentace závodníků  

Prezentace bude probíhat v místě  startoviště, v přilehlém kempu Obzor a 
označené chatce.  

 
Soutěžní vklad: Senioři:  250,- Kč za model, 120,- Kč za druhý, další model zdarma. 
 Žáci, junioři: 120,- Kč za model, 70,- Kč za druhý, další model zdarma. 
 Startovné bude vybíráno při prezentaci. 

 
Hodnocení: Závodníci umístěni na 1. až. 3. místě získají diplom a medaili. 
 
Protesty:  Se vkladem 300,- Kč nejpozději do 30 minut po incidentu, písemně 

hlavnímu rozhodčímu.  
 
Frekvence:  Pro všechny třídy jsou povoleny DSM stanice na frekvenci 2,4 GHz. 

V souladu s platnými ustanoveními o provozu RC zařízení v lodním 
modelářství ČR nebudou ke startu připuštěny modely lodí ovládané na 
frekvencích 35 MHz a 41 MHz. 

 
Pojištění: Členové SMČR jsou pojištěni pojistkou SMČR u pojišťovny Kooperativa. 

Ostatní účastníky pořadatel nepojišťuje. 
 
Předběžný časový plán: 16. 5. 2024   19:00 – 21:00  Prezentace závodníků  
 17. 5. 2024   08:00 – 08:45  Prezentace závodníků  

 09:15 – 09:30 Slavnostní zahájení 
 09:30 – 12:00 Bodování stavby modelů 
 10:15 – 18:15  Soutěžní jízdy Lo č. 1 

 18. 5. 2024 10:00 – 18:15 Soutěžní jízdy Lo č. 2 
 19. 5. 2024 10:00 – 11:00 Regata 

 12:00 -12:30 Slavnostní vyhlášení výsledků  
 

Organizační pokyny: Ve smyslu pokynu pro pořádání mistrovských soutěží vedoucího sekce NS, 
bodové ohodnocení modelů je platné pro všechny seriálové soutěže v 
daném roce. Bodové hodnocení pro nehodnocené z předcházejících 
seriálových soutěží se uskuteční před zahájením 1. seriálové soutěže.  
Na základě došlých přihlášek bude upřesněn časový rozvrh jízdních 
zkoušek, který bude k dispozici při zahájení soutěže. Přihlášky budou 
potvrzeny s uvedením časového plánu a upřesněním časů prezentace před 
starty jednotlivých tříd Mi ČR. 
 

Ubytování: Zajistí si každý sám.  
  kemp Obzor: http://www.kemp-obzor.cz 

  Penzion U Rybníka: https://www.u-rybnika.com, 
  Hotel Racek: https://www.racekhotel.cz 

 



Str.: 3/5 

 
Stravování:  Každý zajistí samostatně. 

V prostoru závodiště bude otevřený stánek s teplou stravou, obědy, 
večeře, snídaně.  

  



Str.: 4/5 

Příloha č. 1 - Rámcový časový harmonogram 
 
Čtvrtek  16. 5. 2024 

Prezentace Lo-1 a Lo-2      19:00 – 21:00 
Pátek  17. 5. 2024 

Prezentace Lo-1 a Lo-2      08:00 – 08:45 
ZAHÁJENÍ       09:15 – 09:30 
Bodování stavby modelů     09:30 – 12:00 
Soutěžní jízdy Lo-1  

 startoviště č. 1: NSS-A,   10:15 -  11:15 1. jízda 
 startoviště č. 2: NSS-D    10:15 – 11:15 1. jízda 
 startoviště č. 1: NSS-B, NSS-C  11:30 – 12:30 1. jízda 
 startoviště č. 2: NSS-A jun.   11:30 – 12:30 1. jízda 
 přestávka na oběd 
 startoviště č. 1: NSS-B, NSS-C  13:30 – 14:30 2. jízda  
 startoviště č. 2 : NSS-A jun.  13:30 – 14:30 2. jízda 
 startoviště č. 1: NSS-A   14:45 – 15:45 2. jízda   
 startoviště č. 2: NSS-D    14:45 – 15:45 2. jízda 
 startoviště č. 1: NSS-B, NSS-C   16:00 – 17:00 3. jízda  
 startoviště č. 2 : NSS-A jun.  16:00 – 17:00 3. jízda 
 startoviště č. 1: NSS-A   17:15 – 18:15 3. jízda 
 startoviště č. 2: NSS-D   17:15 – 18:15 3. jízda 

Sobota 18. 05. 2024 
Soutěžní jízdy Lo-131/3 – seriálová soutěž Lo-2 

 startoviště č. 1: NSS-A,   10:00 - 11:00 1. jízda 
 startoviště č. 2: NSS-D    10:00 – 11:00 1. jízda 
 startoviště č. 1: NSS-B, NSS-C  11:15 – 12:15 1. jízda 
 startoviště č. 2: NSS-A jun.   11:15 – 12:15 1. jízda 
 přestávka na oběd 
 startoviště č. 1: NSS-B, NSS-C  13:30 – 14:30 2. jízda  
 startoviště č. 2 : NSS-A jun.  13:30 – 14:30 2. jízda 
 startoviště č. 1: NSS-A   14:45 – 15:45 2. jízda   
 startoviště č. 2: NSS-D    14:45 – 15:45 2. jízda 
 startoviště č. 1: NSS-B, NSS-C   16:00 – 17:00 3. jízda  
 startoviště č. 2 : NSS-A jun.  16:00 – 17:00 3. jízda 
 startoviště č. 1: NSS-A   17:15 – 18:15 3. jízda 
 startoviště č. 2: NSS-D   17:15 – 18:15 3. jízda 

 
Neděle 19. 5. 2024 

 startoviště č.1:    10:00 – 11:00 Regata 
 Vyhlášení výsledků 1. a 2. soutěže  13:00 

 
Časový plán jízd bude upraven podle skutečného počtu přihlášených modelů. 
Upravený časový program bude rozeslán účastníkům před zahájením soutěží e-mailem.  



Str.: 5/5 

Příloha č. 2 - Mapka místa konání 
 

 
 

 
Na setkání s Vámi se těší pořadatelé. 

Místo konání 
Kemp Obzor 


